АДМИНИСТРАЦИЯ
                (исполнительно-распорядительный орган)
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПОПЕЛЕВО»

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2024 г.                                                                                                        № 10
	Об утверждении нормативных затрат в сфере закупок товаров, работ, услуг на обеспечение деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Попелево»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 14.10.2015 №1040 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления МР «Козельский район», в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты в сфере закупок товаров, работ, услуг на обеспечение деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Попелево».
2. Признать утратившим силу постановление от 24.06.2022 г. № 12 «Об утверждении нормативных затрат в сфере закупок товаров, работ, услуг на обеспечение деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Попелево».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 10.04.2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
5. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Глава администрации                                                                  Н.И.Ежова
Утверждены
постановлением администрации

СП «Село Попелево»
от 10.04.2024 г. №10
Нормативные затраты в сфере закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации (исполнительно-распорядительного органа)

сельского поселения «Село Попелево»
1.Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных  телефонных соединений

	наименование
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных, междугородних, внутризоновых телефонных соединений
	Стоимость услуги в месяц, руб.
	Затраты в год, руб.

	Абонентская плата
	1
	Не более 600,00
	Не более
7200,00

	Повременная оплата местных, междугородних и международных телефонных соединений
	1
	х
	Не более
9000,00

2.Бензин автомобильный
	Наименование
	Стоимость, руб. в год

	Бензин АИ 92
	не более
100 000,00

3.Компьютеры, ноутбуки, принтеры, многофункциональные устройства и копировальные аппараты (оргтехника)

	Тип устройства
	Технические характеристики
	Количество
	Цена за 1 единицу, руб.

	Компьютер
	Системный блок для работы:

Процессор с частотой не менее 3,5 ГГц, с количеством ядер не менее 2, Кэш L2 – не менее 512 Кб, Кэш L3 – не менее 3072 Кб, Socket 1151;
Материнская плата - Socket 1151, 2xDDR4, 7.1CH, RJ-45 - 1000 Мбит/с, USB2.0, USB3.0, D-Sub, DVI, HDMI;

Оперативная память  DDR-IV не менее 4096 Мб, с частотой не ниже 1,6 ГГц;

Жесткий диск объемом не менее 500 Гб, скорость вращения шпинделя не менее 7200 об/мин;
с наличием оптического привода DVD;

Монитор:

ЖК дисплей (LCD) с диагональю не менее 23 дюйма, временем отклика не менее 5 мс, яркостью не менее 250 кд/м», разрешением экрана не менее 1920x1080 пикселей, форматным соотношением 16:9, углом просмотра по горизонтали не менее 178°, по вертикали - не менее 160°, автоматической настройкой, разъемами VGA, DVI-D
	не более 1 штуки

на одного сотрудника
	не более
120 000

	Принтеры и многофункциональные устройства формата A4

	не более 1 штук на одного сотрудника
	не более
250 000

4.  Количество и цена носителей информации

	Тип устройства
	Количество
	Цена за 1 единицу, руб.

	CD и DVD диски
	не более 5 штук в год
	не более 100

	Flash-карты
	не более 3 штук в год
	не более 800

5.Расходные материалы для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

	Тип устройства
	Количество расходных материалов на одно устройство в год
	Цена за 1 единицу, руб.

	Принтеры и многофункциональные устройства формата A4
	Картридж 6 шт.

Тонер 1 раз в 2 месяца
	не более 20 000

не более 8 000